
PPAASSTTOORRNNEETTTTVVEERRKKEETT  II  MMAAKKAAMMBBAA  EERR  MMEERR  HHAANNDDLLIINNGG  EENNNN  OORRDD  

Da borgerkrigen brøt ut i 1993, bestemte jeg meg 
for å flykte tilbake til Tanzania. Om natten talte Gud 
til meg og sa at jeg ikke skulle flykte tilbake til 
Tanzania, fordi han kalte meg til å bli i Burundi. Gud 
ba meg gjøre tre ting, og sa at jeg skulle reise rundt 
i hele Burundi og tale om de tre tingene. Og han 
lovte at han skulle gi meg alt det jeg trengte. 
 
Vi møter pastor Jerome en halv time før vi skal på 
gudstjeneste i menigheten hans. Vi er på en 
eiendom med to bygninger. Den ene inneholder en 
internettkafé og et kontor som pastornettverket i Makamba har sammen. Den andre 
bygningen, der vi står oppe på terrassen, med utsikt over sentrum i Makamba, skal 
om kort tid tas i bruk som gjestehus for pastornettverket. 
 
Vi står sammen med pastor Jerome som er leder for pastornettverket, og vi ber ham 
om å fortelle litt om seg selv.  
 

Mitt navn er pastor Jerome og jeg leder en kirke her i Makamba som heter 
”Living Church.” Jeg er gift og min kones navn er Harinimana Shantar og vi har fem 
barn. Vå eldste sønn skal begynne på Videregående skole neste år.  
Jeg flyktet til Tanzania i 1972 på grunn av krig i Burundi. 
Da jeg kom tilbake til mitt fødeland, Burundi, ble jeg her i landet i sju år. Etter det brøt 
det ut en ny krig. Så jeg bestemte meg for å vende tilbake til Tanzania igjen.  
 
Jerome hadde jo da vært flyktning i Tanzania i 14 år, og det er lett å forstå at han ville 
flykte fra den grusomme borgerkrigen som herjet Burundi de neste 12 årene. Vi ber 
ham fortelle hvordan det gikk. 
 

Før jeg flyktet, så talte Gud til meg gjennom natten: ”Jerome, jeg vil ikke at du 
skal reise tilbake til Tanzania igjen. Jeg kaller deg tilbake til Burundi. Jeg vil du skal 
gjøre tre ting for meg. Jeg vil at du skal reise rundt i hele Burundi og tale om de tre 
tingene.” Og Gud lovte meg at han skulle gi meg de midlene jeg trengte for å reise 
rundt i hele landet.  
 
Hva gjorde du? 
 

Jeg begynte da å forkynne evangeliet i Burundi. For det meste møtte jeg de 
som var flyktninger, fordi Gud la disse menneskene som en byrde på mitt hjerte. Jeg 
talte til de som var samlet i flyktningleirer rundt omkring i landet.  
 

GGUUDD  VVIILL  EENNHHEETT  II  SSIITTTT  FFOOLLKK  
 
Vi har forstått at du er svært opptatt av enheten mellom kristne ledere og menigheter 
i Makamba provinsen. Hvorfor er det så viktig for deg? 
 

Herren gav meg et budskap om enhet. Han viste meg at de kristne som tror og 
står sammen i enhet, de skal arve himmelriket. Gud åpenbarte også for meg at 

Pastor Jerome 



kirkesamfunn ikke kommer til å arve himmelriket, men bare de som tror på Jesus 
Kristus, hans etterfølgere – de skal arve himmelriket. Kirkesamfunn er med på å 

opprettholde skillet mellom kristne, og Gud ønsker å 
skape enhet. På denne tiden begynte jeg å organisere 
kampanjer og møter og førte mennesker fra forskjellige 
kirker og kirkesamfunn sammen. Jeg gjorde dette i 
hovedstaden Bujumbura og mange andre steder i 
landet. Jeg reiste rundt og forkynte det samme 
evangeliet i Betoki, Mombanza, Ngosi og i mange andre 
provinser i Burundi.  

 
Jeg fortsatte å gjøre dette, fordi dette var mitt kall. Og Gud åpnet dørene for 

meg slik at mange forskjellige kirker inviterte meg til å forkynne evangeliet i deres 
menigheter, selv om de ikke tilhørte mitt eget kirkesamfunn.  
Da jeg var i Tanzania som flyktning, velsignet Gud meg med noen penger, og nå 
brukte jeg disse pengene til å forkynne evangeliet. Noen av de kristne som skjønte 
hvilket kall som drev meg, og hva jeg holdt på med, begynte å støtte meg med noe 
av det jeg trengte. 
 
Så Gud holdt sin hånd over deg i denne vanskelige tiden for Burundi, og vi forstår 
også at han holdt sitt løfte om å gi deg det du trengte for å reise rundt i ditt eget land 
med evangeliet.  
 

Ja, jeg var tro mot det kallet som Gud gav meg om å reise rundt i hele 
Burundi, og jeg fortsatte med dette arbeidet inntil den tiden da Gud åpnet døren for 
meg til å starte det arbeidet som jeg holder på med akkurat nå. 
 

FFØØRR  MMEENNIIGGHHEETTSSLLEEDDEERRNNEE  SSAAMMMMEENN  II  EENNHHEETT  
 
Til og begynne med hadde jeg kampanjer på stadioner her i provinsen. I løpet 

av denne tiden talte Gud til meg. Han gav meg en visjon om å begynne å føre alle de 
kirkene som arbeider her i Makamba sammen. Gud ville at jeg skulle kalle dem 
sammen slik at vi kunne arbeide sammen som Kristi kropp.  
 
Borgerkrigen hadde jo gjort befolkningen i Burundi til et 
splittet folk. Hutuer og Tutsier slaktet hverandre ned. Og 
det er helt klart at splittelsene gikk langt inn i kirkene. 
Kulturen er også en barriere for enhet. Tankegangen er 
den at man deler alt med sin egen stamme, mens andre 
stammer blir sett på som fiender. Å arbeide for enhet i et 
land som Burundi, er ikke lett. 

 
Jerome forteller oss videre at det var svært mange splittelser mellom de 

forskjellige kirkene i provinsen. Han forteller at Gud gav ham en klar tiltale og sa: 
”Jerome, selv om mange forskjellige kirkesamfunn inviterer deg til å forkynne 
evangeliet i deres kirker, så må du finne en vei å føre pastorene og 
menighetslederne sammen på, slik at dere kan stå sammen og arbeide sammen. 
Dersom du ikke gjør det, så vil invitasjonene du får ta slutt.”  

Videre sa han til meg at den eneste måten du kan bekjempe falsk lære på, er 
at dere står sammen i enhet og arbeider sammen i enhet.  

Kirkesamfunn er med 
på å opprettholde 
skillet mellom kristne, 
og Gud ønsker å skape 
enhet. (Jerome) 

Gud gav meg en visjon 
om å føre alle kirkene i 
Makamba sammen. 
(Jerome) 



Selv om jeg ikke hadde nok midler til dette, brukte jeg det jeg hadde. Ved å 
bruke det jeg hadde, velsignet Gud meg slik at jeg etter hvert hadde 400.000 bfr. 
(ca.kr.1800) Jeg satte meg ned sammen med min kone og vi samtalte. Jeg delte med 
henne den visjonen Gud hadde gitt meg, og hun var enig og ville stå sammen med 
meg. Etter dette, satte jeg meg ned og skrev mitt første brev til alle de kristne lederne 
her i Makamba. Jeg ble svært opprømt over å se hvor positivt de svarte på min 
invitasjon.  
 

PPAASSTTOORRNNEETTTTVVEERRKKEETT  II  MMAAKKAAMMBBAA  BBLLIIRR  EENN  RREEAALLIITTEETT  
 
På det første møtet delte jeg visjonen om enhet med dem, og hva Gud hadde 

talt til meg. Jeg var også i stand til å gi dem mat. Da vi snakket sammen om at vi 
måtte prøve å finne måter som kirkene her i Makamba kunne samarbeide på, var 
noen av pastorene og lederne enige med meg. De som delte min visjon, startet 
samarbeidet, men det var også noen som ikke var enige.  
 

Vi begynte å møtes jevnlig, og vi organiserte seminarer og kampanjer 
sammen. Etter to år var det flere som så hva vi gjorde sammen, og de kom for å 
være med og støtte meg i visjonen.  

Etter dette kom lederen for den kristne organisasjonen ”World Relief” til meg 
og fortalte at Gud hadde talt til hans hjerte om at han skulle komme og støtte meg. Til 
å begynne med støttet han noen av de seminarene som vi la opp til, og han valgte 
også å invitere noen av sine egne folk som hadde utdannelse på forskjellige områder 
til å komme og undervise våre pastorer. Han fant også måter å hjelpe våre pastorer 
på. Når de eksempelvis hadde et prosjekt om å bygge en skole, så kom han til meg 
og spurte om det fantes noen pastorer som hadde kunnskap om hvordan de skulle 
bygge. På denne måten kunne de gjøre arbeidet og tjene penger og slik hjelpe sine 
familier. Vi tok de første stegene i det å bekjempe fattigdom. Mange kristne fra 

forskjellige kirkesamfunn som visste hvordan de skulle 
bygge, og hvordan de skulle få tak i sand og stein, fikk seg 
en jobb og de fikk betaling for arbeidet. 
 

Lederen i World Relief presenterte også et lite 
”Microkredittprogram” i forskjellige kirker, og de samlet 
sammen penger og skapte små fond slik at de kunne låne 
penger til hverandre. I pastornettverket laget vi grupper på 
15 personer. Og hver av disse gruppene fikk ca 450.000 
bfr. (ca.kr.2000) Så startet de små bedrifter, og det er 
fremdeles noen av disse gruppene som driver forskjellige 
bedrifter og på denne måten underholder sine familier. Og 
pengene som vi får fra disse prosjektene, har hjulpet oss til 
å kjøpe alt det utstyret som vi har i vårt felles kontor. På 
dette området som vi står nå, og som pastornettverket i 
Makamba leier, vil vi nå starte en restaurant, og det 
nyoppussede nabohuset her, vil vi bruke som gjestehus, og 
det vil gi oss noen inntekter. Nå betaler vi en månedlig 
husleie for dette området på ca 900.000 bfr. (ca.kr.4000) 
Prosjektet med både gjestehuset og restauranten vil starte 
opp seinest 1. juli i år.  

World Relief er en 
kristen 
internasjonal 
organisasjon for 
nødhjelp og 
utvikling. 
Grunnlagt i 1944 
som en humanitær 
forlengelse av 
National 
Association of 
Evangelicals. 
World Relief gir 
bistand til ofre for 
fattigdom, 
sykdom, sult, krig, 
katastrofer og 
forfølgelse. 



Jerome er den naturlige lederen i pastornettverket, og han er hutu. Nestlederen i 
nettverket er tutsi. De demonstrer enhet på tvers av de etniske grensene, og som 
hovedledere i forskjellige kirker demonstrer de også den enheten i kirken som Gud 
lengter etter. Når vi spør Jerome om han ikke har for mye å ta seg av og styre med, 
forteller han hvordan alt er ordnet: 
 

I de forskjellige kirkene, har vi forskjellige departementer med lederskap. Vi 
har styrelederen og nestlederen. Vi har en konto og en kasserer. Vi har rådgivere og 
personer som tar seg av PR. Vi har også en person som leder avdelingen for kvinner. 
I tillegg til dette, en ungdomsleder. 
Vi ser at der hvor det trengs mest innsats, er blant kvinnene. I mange av familiene 
har de mange foreldreløse barn. Under borgerkrigen var det virkelig en tøff tid i 
Makamba, også fordi vi er naboer med Tanzania.  

Svært mange kvinner ble voldtatt, og vi ser at det er mange som er HIV 
positive, og vi har ikke midler til å ta oss av deres behov og heller ikke forsørge dem. 
Så vi ber til Gud om at han skal gi oss penger til å bygge et hjem for de foreldreløse 
barna, og vi tror at Gud vil gjøre det. Vi vet at Gud aldri vil svikte sitt folk.  
 
Jeg hører at dere også har andre planer som vil være med og hjelpe mennesker til 
inntekt og bedre liv? 
 

Ja, vi er blitt utfordret til stadig å ta nye steg i tro.  
For å bli i stand til å leie dette området som vi nå 

står på, har vi tatt et steg i tro på at vi skal greie å betale 
husleien. Vi stoler på at den Gud som talte til meg, vil 
holde sine løfter. 
Dette er ganske enkelt litt om meg og hva jeg holder på med.  
 

Vi har også planer om prosjekter innenfor jordbruk og buskap. Vi har allerede 
planene klare for en plantasje med Kasawa. Vi har en to mål stor eiendom til dette. Vi 
har også planer om å lage en plantasje der vi produserer palmeolje i Kibabo -
området. Vi har lagt disse prosjektene fram for Gud i tiltro at han vil hjelpe oss og vårt 
folk. Vi har tro for at han vil gi oss alt det vi trenger for å komme i gang med disse 
prosjektene. Hvis Gud skaffer oss de midlene vi trenger, ønsker vi å legge til seks 
mål for å plante Kasawa. Ved Guds nåde tror vi at alle disse prosjektene skal komme 
i gang.  

Etter at vi har sett at Gud har gitt oss det området som vi står på nå, tror vi at 
Gud skal gi oss kontorer og internettkafeer i seks kommuner til i Makamba. Gud har 
gitt oss muligheten til å etablere lederskap fra vårt pastoralnettverk i alle kommunene 
i provinsen Makamba. Og vi etablerer den samme type lederskap som består av 
pastorer og ledere fra forskjellige kirkesamfunn, som også viser enheten og 
kjærligheten som finnes mellom kirkene i Makamba. Alt dette gir vi fra oss til Gud, og 
vi tror at Gud er trofast for han har lovet og være med oss og han har alltid sine øyne 
vendt mot oss. Og det som er umulig for mennesker er mulig for Gud.  

Gud velsigne dere. 
 
Øyvind Hansen 

Det som er umulig for 
mennesker, er mulig 
for Gud. 


